
UCHWAŁA NR XXV/218/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wezwania Rady Miejskiej Gminy Skoki  o podjęcie 
uchwały w zakresie równego traktowania oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony 

producentów szczepionek na Covid -19 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). oraz art. 9 ust. 2 i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala , co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków zawartych w petycjach z dnia 14.12.2020 r.  
w sprawie wezwania Rady Miejskiej Gminy Skoki do podjęcia uchwały w zakresie równego 
traktowania oraz uzyskania gwarancji ze strony producentów szczepionek Covid-19, zgodnie 
z treścią wskazaną w petycji.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania 
wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9A524C-327C-4AF7-BF8B-76A1E803CB97. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14.12.2020 r. do Rady Miejskiej Gminy Skoki wpłynęły 2 jednobrzmiące petycje
od Aleksandry Urbanik i Piotra Sterkowskiego w sprawie podjęcia przez Radę Miejską Gminy
Skoki uchwały w sprawie równego traktowania oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony
producentów szczepionek na Covid-19 o poniższej treści:

"Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za
niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy
lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Skoki z powodów rasowych, religijnych,
medycznych czy sanitarnych. Działania takie rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie
medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne
społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji
mieszkańców gminy Skoki.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być
także mieszkańcy gminy Skoki, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne
gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są
oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów
poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej
poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej
zgody."

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki w dn. 14.12.2020 r. przekazał wymienione
petycje Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 19.01.2021 r. Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji uznała, że z uwagi na tożsamość zagadnienia podnoszonego w petycjach,
złożone petycje zakwalifikowała jako petycje wielokrotne w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy o
petycjach.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując przedmiotowe petycje wydała opinię, że brak jest
podstawy materialnoprawnej do podjęcia uchwały zgodnie z treścią petycji. Komisja wskazuje
ponadto, że przedstawiony w petycji projekt uchwały nie określa również podstawy prawnej
uprawniającej Radę do podjęciach uchwały o proponowanej treści. Wnoszący petycję wnioskują, o
uregulowanie przez radę spraw określonych w art. 32 Konstytucji RP. Komisja uznała, że
obowiązujące w systemie prawnym Rzeczypospolitej Polskiej przepisy prawa w sposób
wystarczający i jednoznaczny zapewniają gwarancję realizacji konstytucyjnej zasady równości i
brak jest podstaw do uwzględnienia petycji w tym zakresie.

Rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w
sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym niezastrzeżonym ustawami na rzecz innych
podmiotów. Wskazana w treści petycji uchwała nie zawiera podstawy prawnej. Brak jest również w
przepisach prawa materialnego podstawy do podjęcia uchwał o rządnej treści. Zgodnie z art. 2
ust.3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U z 2018 poz. 870), przedmiotem petycji
jest żądanie podjęcia działania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy.

Zgłoszone w petycjach z dnia 14 grudnia 2020 roku żądanie dotyczy podjęcia przez Radę
Miejską Gminy Skoki uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez rząd
powszechnych masowych szczepień przeciwko wirusowi covid-19 oraz gwarancji od producentów
szczepionek, że gotowi są przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9A524C-327C-4AF7-BF8B-76A1E803CB97. Podpisany Strona 1



niepożądanych odczynów poszczepiennych. Petycje stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady
Miejskiej Gminy Skoki, nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy. W odniesieniu do
petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać z urzędu swojej
właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach.
Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycjach nie leży w zakresie - kompetencji Rady Miejskiej
Gminy Skoki, nie może być przedmiotem jej działań.

Ze względów wskazanych powyżej Rada Miejska Gminy Skoki postanowiła nie uwzględnić
postulatu wnioskodawców zawartych w petycjach z dnia 14.12.2020 r.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie
może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9A524C-327C-4AF7-BF8B-76A1E803CB97. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-03T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




